1/2

NEWS RELEASE

報道各位                                2025年 6月 27日

株式会社日本能率協会コンサルティング

代表取締役社長 大谷 羊平

日本能率協会コンサルティング（JMAC）代表取締役社長交代および役員人事について

株式会社日本能率協会コンサルティング（本社：東京都港区、以下 JMAC）は、株主総会を経て、

2025年 6月 27日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動（社長交代）について

決議いたしましたので、お知らせいたします。また、その他の役員人事につきましても決定いたし

ましたので、併せてお知らせいたします。

本日 6月 27 日をもって、代表取締役社長 小澤勇夫が退任し取締役会長に就任するとともに、取

締役 大谷羊平が代表取締役社長に就任いたします。

株式会社日本能率協会コンサルティング（JMAC）は 1942 年に設立された社団法人日本能率協会の

中核として 80 年以上にわたり、産業界の経営革新機関として、「会社から社会を変える」をコン

セプトに、現場のお客さまと伴走しながら、オフィスや工場など、さまざまな現場の実態に応じた

課題解決を支援して参りました。

この「伴走型プロフェッショナル集団」であることを JMACの大きな強みとし、今後さらにクライ

アントとの信頼関係の構築をして参ります。

日本初の 100 年続くコンサルティングファームを目指し、JMAC は新体制のもと、これまでの経験と

ノウハウ、そしてチャレンジとイノベーションでクライアントの課題解決を支援して参ります。

1. 代表取締役の異動について

氏名 新役職 現役職

小澤 勇夫（おざわ いさお） 取締役会長 代表取締役社長

大谷 羊平（おおたに ようへい） 代表取締役社長 取締役

2. 今後の役員体制について

氏名 新役職 現役職

小澤 勇夫（おざわ いさお） 取締役会長 代表取締役社長

大谷 羊平（おおたに ようへい） 代表取締役社長 取締役

守田 義昭（もりた よしあき） 取締役 取締役

石田 秀夫（いしだ ひでお） 取締役 取締役

近藤 晋 （こんどう すすむ） 取締役（新任） 執行役員

※2025 年 6月 27日をもって専務取締役 富永峰郎、常務取締役 亀ケ森昌之は退任をいたします

2/2

NEWS RELEASE

3. 新任代表取締役 略歴

氏名 大谷 羊平

おおたに ようへい（英文：YOHEI OOTANI）

生年月日 １９６９年１１月２日生（５６歳）

最終学歴 １９９３年３月 早稲田大学政治経済学部 卒

略歴 １９９３年４月 株式会社日本能率協会コンサルティング 入社

２００１年４月 チーフ・コンサルタント

２０１１年４月 シニア・コンサルタント

２０１７年４月 経営・人材コンサルティング本部 本部長

２０１８年４月 経営コンサルティング事業本部 本部長

２０２０年６月 取締役 経営コンサルティング事業本部長

２０２５年６月 代表取締役社長

《株式会社日本能率協会コンサルティング 概要》

 社 名：株式会社日本能率協会コンサルティング （JMAC）

所在地：〒105-0011 東京都港区芝公園 3-1-22 日本能率協会ビル 7階

       TEL: 03-4531-4300（代表） FAX: 03-4531-4301

       https://www.jmac.co.jp

創 立：1980年 4月 1日（創業 1942 年）

資本金：2億 5千万

社員数：約 370名

業務内容：経営コンサルティング業。戦略、マーケティング＆セールス、R＆D、生産、TPM、サ

プライチェーン、組織・人事、BPR、ITビジネスなど、クロスファンクショナルなコンサルティ

ングサービスを展開。

■広報･取材・その他に関するお問合せ先：

株式会社日本能率協会コンサルティング

ビジネスイノベーション本部 広報担当：豊島 涼子

TEL: 03-4531-4307 携帯：080-9356-5138

E-mail: ryoko_toyoshima@jmac.co.jp                         以上

https://www.jmac.co.jp/